
اقدام آمریکا به صورت قطعی تروریستی است
بررسی‌یک‌پرسش‌کلیدی؛‌موازین‌حقوق‌بین‌الملل‌درباره‌ترور‌شهید‌سپهبد‌سلیمانی‌چه‌می‌گوید؟

ادامه از صفحه یک...
 کاخ سفید در توجیه جنایت علیه 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی، برخی 
مسائل حقوقی از جمله قتل هدفمند 
در دفاع از منافع ایالات متحده را 
بیان کرده است. اصولاً این توجیهات 
غیرحقوقی، چطور از نظر موازین 

حقوق بین الملل رد شده است؟
وقتی صحبت از قتل یا کشتار هدفمند 
می کنیم، باید در نظر داشت در حقوق 
بین الملل دو معیار برای اینکه بتوان 
مشخص کرد آیا این اقدام مشروع شناخته 
می شود یا خیر وجود دارد. معیار اول این 
است که آیا ایالات متحده در اتفاق اخیر 
که منجر به شهادت سردار محبوب قاسم 
سلیمانی شد حق داشته است در مقام 
اجرای قوانین داخلی خود متوسل به این 
اقدام تروریستی شود یا نه؟ وقتی در جهت 
اجرای قوانین داخلی آمریکا اقدام می کنیم 
منظورمان این است که آیا مقررات یک 
جانبه تحریم که در ایالات متحده وضع 
شده اجازه توسل به این اقدام تروریستی را 
می دهد؟ پاسخ قطعاً منفی است. در حقوق 
بین الملل هیچ گونه مجوزی برای توسل 
به زور جز در سایه شرایطی که منشور 
سازمان ملل متحد مشخص می کند یعنی 
دفاع مشروع -که خود مشروط به وقوع یک 
حمله مسلحانه است- و همین طور اقدامات 
اجرایی مورد تأیید شورای امنیت سازمان 
ملل نداریم. با فرض اینکه ایالات متحده 
به طور یک جانبه و در اقدامی غیرحقوقی 
و تبلیغاتی، سپاه پاسداران را به عنوان 
یک گروه تروریستی معرفی کرده باشد 
و با این توجیه قصد داشته باشد نسبت 
به یکی از فرماندهان ارشد سپاه، اقدام 
تروریستی خود را موجه جلوه دهد، باز 
هم پاسخ منفی است و حقوق بین الملل 
چنین اجازه ای را به آمریکا نمی دهد. 
چرا که مشخصاً قطعنامه ۲۲۴۹ شورای 
امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۱۵ تاکید 
می کند در خصوص اقداماتی که دولت ها 
علیه تروریسم خصوصاً داعش می توانند 
انجام دهند، کاملًا باید مقید به موازین 
حقوق بین الملل باشند و باید تمام موازین 
حقوق بشر و حقوق بشردوستانه رعایت 
شود. عین همین عبارت را شورای امنیت 
در ارتباط با مسایلی که در لیبی اتفاق 

افتاد هم تکرار کرد و شاهد این واقعیت 
هستیم که هر چند تروریسم یک تهدید 
علیه صلح و امنیت بین المللی تلقی می شود 
اما واژه پردازی قطعنامه های شورای امنیت 
حکایت از آن دارد که دولت های تروریستی 
و تروریست پروری مانند آمریکا بی توجه 
به الزامات حقوق بین المللی به خصوص 
حقوق بشردوستانه و حقوق بشر بین الملل 
و قواعد توسل به زور نباید از آزادی مطلق 

برخوردار باشند.
 خودروی حامل شهید سپهبد 
سلیمانی در فرودگاه بغداد و با حضور 
مسئولان رسمی عراقی مورد هدف 
قرار گرفت. مسئولیت حقوقی و 
بین المللی آمریکا در این باره در قبال 

دولت و مردم عراق چیست؟
 سپهبد سلیمانی با اجازه و هماهنگی 
دولت عراق به خاک آن کشور دعوت شده 
بود و در آنجا حضور داشت و استقبال یک 
مقام رسمی عراقی از ایشان روشن ترین 
دلیل برای حضور مشروع او در قلمرو دولت 
عراق است. همین طور موضع گیری های 
بعدی مقامات عراقی مبنی بر محکومیت 
اقدام ایالات متحده این واقعیت را نشان 
می دهد که بر اساس قطعنامه تعریف تجاوز 
مورخ ۱۹۷۴، ایالات متحده مرتکب جنایت 
تجاوز به خاک و تمامیت ارضی آن کشور 
شده است که نتیجه آن، تحقق مسئولیت 

بین المللی دولت آمریکاست. علاوه بر 
اینکه اقدام آمریکا در کشتار هدفمند 
در چارچوب اجرای قوانین داخلی خود 
وجاهتی ندارد، از نگاه حقوق بشردوستانه 
بین المللی نیز این کشتارها مجاز نیست. 
اصولاً زمانی که یک فرد به صورت هدفمند 
مورد هدف قرار می گیرد بر اساس حقوق 
مخاصمات مسلحانه یا باید فرد مورد هدف 
به طور مستقیم در عملیات جنگی علیه 
طرف مقابل شرکت داشته باشد تا از این 
منظر یک سری حمایت های ویژه حقوق 
بشردوستانه درباره او اعمال نشود که با 
توجه به تعریف فنی و حقوقی مخاصمه 
مسلحانه هیچ وضعیت جنگی فعالی 
بین ایران و آمریکا وجود نداشته است و 
نمی توان قائل به حضور مستقیم سپهبد 
سلیمانی در میدان جنگ علیه آمریکا بود.

به این ترتیب از نگاه فنی حقوقی، اقدام 
آمریکا علیه آن شهید، به عنوان یک رفتار 
در زمان جنگ تلقی نمی شود و به صورت 
قطعی این یک اقدام تروریستی است. 
 دوم آنکه زمانی یک دولت می تواند اقدام 
خود را برای قتل هدفمند توجیه کند که 
اولاً هیچ راهکار دیگری که غیرخونبار 
و غیرکشنده باشد در دسترس نباشد، 
ثانیاً در پرتو اصل ضرورت اقدام نظامی 
مزیت نظامی حاصل از عملیات مزبور در 
سایه اصول تناسب و احتیاط در حقوق 

بشردوستانه بین المللی قابل توجیه 
باشد.  متاسفانه در فقدان این دو معیار 
هم به نظر می رسد حقوق بشردوستانه 
بین المللی، قتل های هدفمند آمریکا را 
تأیید نمی کند و جنایت از سوی حاکمان 
کاخ سفید محقق شده است. از سویی 
موضع گیری وزارت دفاع آمریکا و اظهارات 
وزیرخارجه ایالات متحده نیز علاوه بر 
توئیت های رئیس جمهور آمریکا که حمله 
به کاروان سپهبد سلیمانی را اقدامی در 
جهت پیشگیری از وقوع حملات بزرگ تر 
علیه اتباع و منافع آمریکا قلمداد می کند 
هم علاوه بر اینکه بدون ارائه ادله و مدارک 
قانع کننده کمکی به مشروعیت اقدام 
تروریستی آمریکا نمی کند، این سئوال را 
در حقوق بین الملل مطرح می کند که آیا 
ایالات متحده حق دارد به دفاع مشروع 
پیشگیرانه متوسل شود یا خیر؟ اغلب 
صاحب نظران حقوق بین الملل در این 
زمینه بر این دیدگاه متفق القول هستند 
که در شرایطی که به لحاظ واقعیات عینی، 
تهدید جدی و قریب الوقوع منافع و امنیت 
اساسی ایالات متحده از سوی سپهبد 
سلیمانی متصور نبوده است و اتفاقاً دعوت 
دولت عراق از ایشان در راستای گزارش 
دبیرکل سازمان ملل متحد در چند روز 
پیش مبنی بر احیای مجدد داعش در 
عراق و همفکری و هماهنگی به منظور 

اتخاذ اقدامات مناسب جهت مقابله با 
شکل گیری این نیروها در سرزمین این 
کشور با همفکری سپهبد سلیمانی بوده 
است، ایالات متحده نمی تواند صرفاً با 
برداشت های توهم آمیز خود توسل به 
دفاع مشروع پیشگیرانه را در شرایطی که 
حتی یک حمله مسلحانه از سوی نیروهای 
نظامی ایرانی علیه آمریکا رخ نداده است، 

توجیه کند.
 به نظر می رسد توجیهات حقوقی کاخ 
سفید برای این جنایت حتی در آمریکا 
خریدار ندارد و برخی نمایندگان 
کنگره و سناتورها می گویند ترامپ 
اختیار چنین حمله تروریستی و 
اعلان جنگ به ایران را نداشته است. 
حقوق داخلی آمریکا در این باره چه 

می گوید؟
قانون اساسی این اختیار را تا حدودی 
به رئیس جمهور ایالات متحده می دهد 
که حتی نسبت به اعلام جنگ اختیار 
انحصاری داشته باشد. صرفاً با توجه به 
اینکه ممکن است اقدام رئیس جمهور 
آمریکا آثار امنیتی یا تبعاتی برای منافع 
آمریکا در سراسر جهان داشته باشد ناگزیر 
است رئیس جمهور آمریکا توضیحاتی 
در اختیار کنگره قرار دهد که این کار بر 
اساس اطلاعات و اخبار موجود قرار است 

انجام گیرد.
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رئیس سازمان غذا و دارو در نشست خبری 
سومین یادواره شهدا و ایثارگران حوزه دارویی 
در سازمان غذا و دارو افزود: دشمن با هر 
ابزاری که توانسته روز به روز حلقه محاصره 
را تنگ تر کرده و علاوه بر ممانعت از مراودات 
مالی به طور مشخص از شرکت های دارویی 
کشورها می خواهد که به ایران دارو ندهند، اما 
با مدیریت قرارگاه دارویی در وزارت بهداشت، 
کمبود نگران کننده ای در حوزه دارو نداریم و 
به جز استثناهایی که وجود دارد کمبودهای 
دارویی از مدت مشابه سال های قبل کمتر 
است. محمدرضا شانه ساز ادامه داد: ایجاد 
قرارگاه دارویی با تدبیر نمکی وزیر بهداشت، 
از تجربیات دوران دفاع مقدس بود و باعث شد 
استقلال سازمان غذا و دارو و حوزه اختیارات 
آن به مراتب بیشتر شود. رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: نباید با خبررسانی های نادرست در 
مردم برای داروهای خارجی توقعات غیرواقعی 
ایجاد کرد. این نوع خبررسانی ها در خدمت 
خواست دشمن است. وی ادامه داد: از جمله 
این داروها که شاهد ایجاد نیاز کاذب در مورد 
آن هستیم داروی خارجی »تامیفلو« برای 
درمان آنفلوآنزاست که نمونه ایرانی آن به 
میزان کافی تولید و حتی ۲.۵ برابر نیاز کشور 
در بیمارستان ها توزیع شده و اکنون به وفور 
در کشور موجود است. شانه ساز گفت: داروی 
آنفلوآنزا سلاحی است که جایگزین ندارد و 
نباید در داروخانه ها توزیع و توسط هر پزشکی 
تجویز شود. در مورد این دارو نه تنها کمبود 
نداریم بلکه بیشتر از نیاز داریم و نگران هستیم 
که حجمی از این دارو بلااستفاده بماند و تاریخ 
مصرف آن تمام شود. رئیس سازمان غذا و دارو 
گفت: ممکن است یک بیمارستان خاص به 
علت بدهی به شرکت های پخش به طور موقت 
داروی آنفلوآنزا را نداشته باشد، اما به طور کلی 
هیچ کمبودی در مورد این دارو در کشور وجود 
ندارد.وی در پاسخ به پرسشی درباره کمبود 
داروی  IVIG نیز توضیح داد: این دارو نیز به 
وفور در کشور وجود دارد، اما جلوی مصرف 
بی رویه این دارو گرفته می شود. شانه ساز 
افزود: بسیاری از داروهای خارجی موجود 
در بازار با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شوند و 
یارانه می گیرند بنابراین باید مصرف آن ها را 
مدیریت کنیم. الگوی توزیع  دارو در داروخانه 
نیز یک دوازدهم است یعنی برای مدت یک ماه 
داروی مورد نیاز توزیع می شود تا جلوی قاچاق 
و مصرف نادرست گرفته شود و گر نه ذخیره 

دارویی به اندازه کافی در انبارها موجود است.
وی گفت: دارو کالایی نیست که بی رویه مصرف 
شود و حتی اگر تحریم هم نباشد، باید جلوی 
مصرف بی رویه، احتکار و قاچاق دارو گرفته 
شود. رئیس سازمان غذا و دارو درباره دادن 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به داروهای خارجی که 
تحت لیسانس تولید می شوند نیز گفت: برای 
این داروها براساس تصویب قرارگاه دارویی، 
ارز نیمایی داده می شود البته نمایندگی این 
شرکت ها قرار است از شرکت های اصلی 
تخفیف بگیرند تا دارو با قیمت پایین تری 
در کشور توزیع شود. شانه ساز در پاسخ به 
پرسشی درباره تامین واکسن نیز گفت: در مورد 
واکسن ها نیز مانند داروها در مواردی که تولید 
کافی و با کیفیت داخلی داشته باشیم اجازه 
واردات نمی دهیم، اما اجازه هم نمی دهیم 
محدودیتی در کشور ایجاد شود، کیفیت 
واکسن بسیار مهم و لازم است بخش خصوصی 
در زمینه تولید واکسن های با کیفیت در کشور 
بیشتر فعال شود و فعالیت دو موسسه رازی 
و پاستور با وجود موفقیت های فراوان آن ها 
کافی نیست و باید تولیدکنندگان بیشتری 

داشته باشیم.
انسولین نیز به اندازه کافی در 

کشور موجود است
وی در پاسخ به پرسشی درباره توزیع انسولین 
گفت: انسولین نیز به اندازه کافی در کشور 
موجود است و به اندازه کافی ذخیره این دارو 
در کشور وجود دارد، اما به علت قاچاق این دارو 
به کشورهای همسایه به علت تفاوت قیمت 
حدود ۱۰ برابری آن به دنبال توزیع مدیریت 
شده این دارو هستیم.رئیس سازمان غذا و دارو 
گفت: قیمت انسولین در ایران 38 هزار تومان 
و در کشورهای همسایه حدود ۲۷۰ هزار تومان 
است و متاسفانه عده ای با خروج این دارو به 
دنبال منافع خود هستند به همین علت از 
حدود ۱3 هزار داروخانه کشور این دارو هم 
اکنون در حدود ۷ هزار داروخانه توزیع می شود 
و به اندازه کافی در دسترس بیماران دیابت 
وجود دارد. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
ریکال و جمع آوری داروی یکی از شرکت های 
داخلی گفت: هیچ دارویی ریکال نشده و 
فقط توقف مصرف داشته ایم. موضوع در حال 
بررسی است. مردم بهتر است به متخصصان و 
کارشناسان سازمان غذا و دارو اطمینان داشته 
باشند. به هیچ وجه اجازه نمی دهیم سلامت 
مردم به خطر بیفتد و به محض اینکه ثابت شود 
قصوری وجود داشته با هیچ کس رودربایستی 

نداریم و اقدامات لازم انجام می شود.
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ادامه از صفحه یک... 
و عاطفه مثبت ایجاد شده میان گروگیران با فرد 
ربوده شده یا حالتی مشابه با آن پدید می آید و 
فرد بیمار قدرت تصمیم گیری صحیح را از دست 
می دهد؛  فرآیندی که نمونه های فراوان دیگری 
برای آن در جامعه می توان یافت و به عنوان مثال 
مورد اشاره قرار داد. سندرم استکهلم پدیده ای 
روان شناختی است که در آن برخی از گروگان ها 
دچار حالت همبستگی، همدلی و عاطفه مثبت 
نسبت به گروگان گیران خود می شوند و در 
جریان آن مجموعه ای از رخدادهای باورناپذیر 

برای فرد مبتلا به بیماری رخ می دهد.
داستان سندرم استکهلم به سال ۱۹۷3 
بازمی گردد. روز ۲3 آگوست ۱۹۷3 چند سارق 
به بانکی در میدان نورمالمستورگ استکهلم 
سوئد یورش بردند و ۴ کارمند بانک را گروگان 
گرفتند. این گروگان گیری ۶ روز به طول 
انجامید و در این مدت نوعی وابستگی عاطفی 
بین گروگان ها نسبت به گروگان گیران پدید 
آمد به گونه ای که از همکاری با پلیس خودداری 
می کردند. آن ها حتی پس از رهاسازی هم دست 

از پشتیبانی از گروگان گیران برنداشتند.
 در طول این گروگان گیری یک روان پزشک و 
جرم شناس سوئدی به نام »نیلز بجرو« با پلیس 
همکاری داشت و نخستین بار او نام سندرم 
استکهلم را برای این وضعیت به کار برد. پس 
از بجرو، »فرانک اوخبرگ« این سندرم را به 
طور دقیق توصیف کرد. نکته مهم این است که 
حالت مورد اشاره تنها در گروگان ها بروز پیدا 
نمی کند. به طور کلی کسانی که قربانی خشونت 
و آزار جسمی یا روانی هستند ممکن است دچار 
این حالت روان شناختی شوند. در این شرایط 
قربانیان با وجود درد و رنجی که تحمل می کنند 
از همکاری با پلیس، مقامات قضایی یا کسانی که 
دنبال کمک به آنان هستند خودداری می کنند.

نشانه های سندرم استکهلم
از جمله نشانه های سندرم استکهلم 
می توان به مواردی مثل رشد احساسات مثبت 
گروگان نسبت به گروگان گیر، نداشتن سابقه 
ارتباط میان گروگان و گروگان گیر، باور داشتن 
گروگان به انسانیت گروگان گیر و خودداری 
گروگان ها از همکاری با پلیس یا دیگر مقامات 

برای رهایی از دست گروگان گیر اشاره کرد.
همچنین عوامل گوناگون می توانند زمینه ساز 
بروز سندرم استکهلم شوند که از جمله آن 
می توان به بروز استرس شدید و تلاش برای فرار 
از این پریشانی به کمک مکانیزم های دفاعی 
اشاره کرد. از دیگر زمینه های بروز این مشکل 
طول کشیدن موقعیت گروگان گیری به مدت 
چند روز، تعامل و کنش فراوان میان گروگان ها 
و گروگان گیرها و عدم آسیب وارد شدن به 
گروگان گیرهاست. افرادی که دچار سندرم 
استکهلم می شوند نیازمند روان درمانی هستند. 
رفتاردرمانی شناختی یا CBT بهترین راهکار 
برای درمان کسانی است که به این سندرم دچار 
می شوند. در این رویکرد درمانی، روان شناس 
تلاش می کند که احساسات ناکارآمد و باورهای 
نادرست درمانجو نسبت به گروگان گیر را 
تغییر دهد تا فرد بتواند درک درست و روشنی 
نسبت به شرایطی که تجربه کرده است داشته 
باشد. از سوی دیگر امکان شکل گیری اختلال 
استرس حاد یا اختلال استرس پس از سانحه 
)PTSD( نیز در فرد وجود دارد. در صورت بروز 
این اختلالات روان شناس باید برای حل این 
مشکلات تلاش کند. در برخی از شرایط ممکن 
است دارودرمانی هم برای کاهش استرس فرد به 
کارگیری شود. در چنین شرایطی داروهای ضد 

اضطراب تجویز می شوند.
مثال برای سندرم استکلهم  

مثال مشهور سندرم استکهلم، مورد 
ربوده شدن »پتی هرست« دختر یک میلیونر 
است. او در سال ۱۹۷۴ توسط عده ای آدم ربا 
اسیر شد، اما در نهایت با ارسال یک نوار صوتی 
اعلام کرد به آدم ربایان پیوسته است. او با 
آدم ربایان سمپاتی پیدا کرده بود و حتی بعدها 
در سرقت از یک بانک با آن ها همکاری کرد که 
نتیجه آن محکوم شدن به ۲ سال حبس بود. او 
وقتی ۱۹ ساله و دانشجوی دانشگاه کالیفرنیا بود 
به وسیله یک گروه تروریست چپ گرا ربوده شد. 
در انزوا نگهداشته شد و به مرگ تهدید شد، اما 
بعد برای این گروه تبلیغ می کرد و وارد کارهای 
خلافشان شد. پتی هرست ۱۹ ماه بعد پیدا شد 
و با اتهامات سنگینی مواجه گشت. داستان وی 
این پرسش را نزد عموم مردم مطرح کرد که آیا 
گروهی که پتی هرست را اسیر کرده بودند وی 
را شست و شوی مغزی داده بودند یا او خودش 
به این اقدامات دست می زده است؟ یا چه چیزی 
نوه یک سرمایه دار را از گروگانی بی گناه به یک 
جنایتکار و عضو رادیکال یک گروه تروریستی 

تبدیل کرده است؟

یادداشت

شهر تهران، آماده استقبال از مراسم شهادت سردار سلیمانیوزیر بهداشت: تأسیس داروخانه باید حساب شده باشد
 ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تأسیس داروخانه باید حساب شده باشد و وزارت بهداشت موافق تأسیس بی رویه 
داروخانه نیست. داروخانه باید در مناطق مختلف توزیع شود تا مردم بتوانند در مدت زمان مشخصی خود را به آن برسانند. سعید نمکی 
درباره مصوبه هیئت مقررات زدایی مبنی بر اصلاح مجوز تأسیس داروخانه ها افزود: این رویه صحیح نیست که هر کسی، هر جایی که 
خواست داروخانه یا مطب تأسیس کند و باید تأسیس داروخانه بر اساس نیاز کشور، مناطق جمعیتی مختلف و مناطق محروم باشد. 
وی ادامه داد: دست وزارت بهداشت باید برای توزیع عادلانه نیروی تخصصی باز باشد. اعتقاد وزارت بهداشت این است که باید بر اساس 
جمعیت و اولویت مناطقی که داروخانه یا مطب ندارند، مجوز تأسیس داده شود. نمکی بیان کرد: اگر قرار باشد تأسیس داروخانه بی رویه 

انجام شود، مردم مناطق محروم هیچ وقت نمی توانند از داروخانه در منطقه خود بهره ببرند.

خبرآنلاین: مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران گفت: از انتشار خبر شهادت سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی، کمیته 
تبلیغات با حضور معاون امور اجتماعی شهرداری تهران، رئیس مرکز ارتباطات و اینجانب تشکیل جلسه داد و طراحی آثار مربوط به 
شهادت حاج قاسم سلیمانی آغاز شد. برزین ضرغامی گفت: طرح های شهادت حاج قاسم سلیمانی با استفاده از سخنان و پیام های مقام 
معظم رهبری درباره شهادت این سردار آماده شدند. بعد از اتمام طراحی، نمایش این طرح ها به صورت گسترده در سطح شهر تهران آغاز 
شد، امیدواریم شهرداری تهران بتواند وظیفه اش را در قبال این مردم بزرگ انجام دهد. ضرغامی ادامه داد: نمایش به صورت گسترده و 
در سازه های فرهنگی و تجاری در کل تهران انجام گرفته است و صددرصد مجموع سازه های عرشه، تابلوهای تبلیغاتی و پرتابل فرهنگی 

به این موضوع اختصاص یافت.

عکس خبر 

قاسم سلیمانی به آرزوی دیرینه خود که همانا 
شهادت بود رسید. سردار سپهبد قاسم سلیمانی 
در یک عملیات تروریستی از سوی دولت آمریکا 
در حومه فرودگاه بغداد به شهادت رسید. انتشار 
این خبر، مردم شهرهای مختلف ایران را متأثر کرد 
عکس های این گزارش، حال و هوای شهر تهران 
را بعد از شهادت سپهبد قاسم سلیمانی به تصویر 
کشیده است.
 مجید عسگری پور/ خبرگزاری مهر

»قاسم سلیمانی« زنده است

حمایتدرشهر

باشگاه خبرنگاران جوان: نشست تخصصی بررسی وضعیت کودکان در معرض آسیب و آسیب دیده با 
حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار و 
وضعیت کودکان آسیب دیده مورد بحث و بررسی قرار گرفت و راهکارهایی برای پیشگیری از این نوع آسیب ها 
پیشنهاد شد. محمد شریعتمداری در این نشست با اشاره به این که مذاکرات بسیار خوبی در این زمینه و 
در بخش های مختلف صورت گرفته است، گفت: باید با عوامل تولید این ناهنجاری برخورد و وضعیت این 
افراد آسیب دیده بررسی شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین اظهار کرد: این موضوع دغدغه تمام 
مسئولان نظام است و چهره زشت و ناهنجاری را برای شهر تهران به عنوان پایتخت کشور و برخی شهرهای 
بزرگ کشور به وجود آورده است که قطعاً اثرات مخربی نیز برای شهر خواهد داشت. شریعتمداری تصریح 
کرد: مطابق با آمارها حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از افرادی که با این مسئله مواجه اند کودکان غیر ایرانی هستند. 
شریعتمداری با بیان اینکه موضوع کودکان آسیب دیده واقعیت غیرقابل انکار جامعه است و نمی توان آن را 
کتمان کرد، افزود: خوشبختانه هم اکنون تفکیک کار خوبی در این حوزه صورت گرفته است و به دنبال راه 
حل منطقی برای رفع این مسئله هستیم تا این کودکان در مراکز امن شهرداری یا سازمان بهزیستی نگهداری 
شوند. شریعتمداری، ریشه اصلی ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی را فقر دانست و تاکید کرد: این معضل 
اجتماعی ریشه در فقر دارد، فقر برونداد مسئله اقتصاد کشور است و باید در کشور متوقف شود. وی معتقد 
است: دولت در این زمینه تمام تلاش خود را می کند، قوه قضائیه نیز باید اگر نقصی در زمینه قوانین وجود 

دارد با جدیت آن را پیگیری کند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( گلستان از جمع آوری 3۴  فاطمه احمدی   / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  میلیارد تومان زکات در استان خبر داد و گفت: ۹۰ درصد این

منابع صرف کمک به نیازمندان و تهیه بسته های معیشتی افراد 
کم بضاعت می شود. اسکندر اسکندری با بیان اینکه گلستان در سال های اخیر رتبه نخست در جمع آوری 
زکات را دارد، ابراز کرد: پیش بینی می کنیم تا پایان امسال میزان زکات جمع آوری شده به ۵۰ میلیارد تومان 
افزایش یابد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان درباره هزینه کرد منابع زکات بیان داشت: ۹۰ 
درصد این مبلغ برای کمک و حمایت از نیازمندان و فقرا و ۱۰ درصد برای اجرای پروژه های عمرانی صرف 
می شود. وی گفت: با شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه خروجی آن به سمت کمیته امداد می آید. ما در روزهای 
سه شنبه ملاقات عمومی داریم و پیش از این روزانه 3۰ تا 3۵ نفر مراجعه کننده داشتیم، اما در دو سه ماه 
اخیر این تعداد به ۱۰۰ تا ۱۱۰ نفر در روز سه شنبه رسیده است که ۵۵ درصد مددجوی امداد و بقیه 
غیرمددجو هستند. اسکندری بیان داشت: نگاه ما این است که از توان و کمک مردم بهره بگیریم. با طرح هایی 
که پیگیری می کنیم مردم همیشه کمک حال ما بودند و یکی از کارکردهای شورای زکات می تواند توجه به 
نیازمندان باشد.وی  با اشاره به استفاده از ظرفیت های تبلیغی برای ترویج فرهنگ زکات گفت: کسانی که 
دارای تریبون هستند به ویژه در نمازهای جمعه این فرهنگ را بین مردم اطلاع رسانی کنند. مدیر کل کمیته 
امداد امام خمینی )ره( گلستان تصریح کرد: دستگاه های عضو ستاد یک نفر را به عنوان نماینده تام الاختیار 

به شورا معرفی کنند تا بتوانیم به وظایف کمیته های تخصصی بپردازیم.

90درصد زکات گلستان صرف کمک به محرومان می شوددستور شریعتمداری به بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار

 سپهبد سلیمانی با اجازه و 
هماهنگی دولت عراق به خاک 
آن کشور دعوت شده بود و در 
آنجا حضور داشت و استقبال 

یک مقام رسمی عراقی از ایشان 
روشن ترین دلیل برای حضور 

مشروع او در قلمرو دولت عراق 
است


